
Bugün hakim siyaset, sömürü düzeninin 
devamı için yapılan etkinliklerden 
oluşmaktadır. İktidar, patronların ve 
emperyalistlerin isteklerini yerine 
getirmek için çalışır. Muhalefet ise yine 
patronlara ve emperyalistlere kendini 
beğendirme yarışındadır.
Özetle, parayı verenin düdüğü çaldığı 
düzen siyasetinde iktidar mücadelesi 
farklı biçimlerle ama aynı amaç için 
yürütülür: Sermayenin egemenliği 
sürsün, paranın saltanatı daim olsun.
Bugün, bu tablo içinde avantajlı olan 
taraf AKP’dir. Patronların her istediğini 
yapmakla kalmıyor, bunları topluma 
kabul ettirmenin yollarını da buluyor. 
Elbette burada elindeki en büyük 
olanak dindir. AKP, dini kullanarak, 
dinsel örgütlenmelerle ittifak yaparak, 
din istismarı yoluyla kendi “günahlarını” 
örtebilmektedir.
Aslına bakılırsa, AKP’nin buradaki 
asıl büyük avantajı laikliği 100 yıl 
önce benimsemiş Türkiye’de düzen 
siyasetçilerinin hiçbirinin dini siyasetin 

dışına çıkarmak gibi bir hedefi 
olmamasıdır. AKP, “en İslamcı” parti 
olduğu için değil, İslamcılığı siyasette 
geçer akçe olarak kabul ettirdiği için 
dinden yarar sağlamaktadır.
Türkiye Komünist Partisi, sadece laiklik 
için değil, adalet için, emekçi halkın 
çıkarları için, temiz siyaset için dinin 
siyasetin dışına çıkarılması gerektiğini 
görmekte, bunu söylemekte ve bunun 
gereğini yapmaktadır.
Paranın ve dinin gölgesinde siyaset 
yapan düzen partileri ise artık kendileri 
için geçmişte kalmış “laikliğin bekçisi” 
görüntüsünü istismar ederek yola devam 
ediyor.
Bütün bunların gerisindeki gerçek ise 
şudur: Patronlar, kendi saltanatlarını 
sürdürmek için dinci örgütlere ihtiyaç 
duyuyor, dinden yararlanıyor. Bu 
tabloda, “laik” geçinenler bile siyasetin 
dinselleştirilmesinden vaz geçemiyor.
Bu yüzden, AKP’nin gerçekten alternatifi 
olmak için düzen siyasetinin dışına 
çıkmak gerekiyor.
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TKP’YE GÜÇ 
VERMEK DIRENIŞE 
GÜÇ VERMEKTIR
Türkiye Komünist Partisi, siyaseti 
toplumu değiştirmek, emekçilerin 
geleceğini aydınlatmak, adaleti sağ-
lamak için bir araç olarak görüyor. 
TKP, devrim için mücadele ediyor.
Ama TKP’nin güç kazanması, bugün, 
hemen şimdi, bir şeyleri değiştiriyor. 
Çünkü TKP işçilerin sözünü söylüyor. 
Çünkü güçlü bir TKP, hakkını arama-
sını bilen, hakları için mücadele eden 
işçilerle mümkün oluyor.
Devrimci bir parti olan TKP, bugün, 
hemen şimdi kazanmak, sömürüyü 
geriletmek, patronlardan hesap sor-
mak için çalışıyor.

SEÇIMLERI KAZANMAK IÇIN
Adını koyalım: Bu ülkede 35 yıldır emekçiler 
seçimleri kaybediyor. Öyle ya da böyle 
seçilenler patronlara hizmet ediyor, 
hayatı halk için zorlaştırıp, sermaye için 
kolaylaştırıyor.
Peki böyle olmak zorunda mı?
Değil. Emekçilerin, aydınlık fikirli insanların, 
ilericilerin seçimleri kaybetmesi bir kural 
değil.  Ama bunun bazı şartları var.
Görmek gerekir: Emekçiler seçimleri sandıkta 
değil, sandıktan önce kaybediyor. Çünkü 
seçimlerden önce aynı şantaj başlıyor: Şuna 
vermezsen bu kazanır, buna verirsen oyun 
boşa gider. Böylece seçim baştan yapılmış 

oluyor.
İşe seçim sonuçlarını okumadan başlayalım. 
Seçim sonuçları, sadece kimin seçildiğinden 
ibaret değil. Yıllar önce söylediğimiz sözü 
tekrar edelim: Boyun Eğmeyen sayımı da 
yapılıyor seçimlerde.  Patronlar, düzen 
partileri bir de o sayımın sonuçlarına bakıyor.
2011 seçimlerinde “Boyun eğmeyen 500 bin 
kişi arıyoruz” diyen TKP tam olarak bunun 
derdindeydi. “Bu seçimde baştan tuzağa 
düşmeyen, şantaja boyun eğmeyen, sürüye 
katılmayan 500 bin kişi çıktı sandıktan” 
diyebilmenin çok şeyi değiştireceğini 
kastediyorduk. 

Bir yerden sonra buradaki sayı da 
önemsizleşiyor. Basit bir şey söylüyoruz: 
Patronlara ve partilerine “suyunuz ısındı, 
artık boyun eğmiyoruz” demenin bugün 
tek yolu düzenin tam karşısındaki partiyi 
güçlendirmektir.
Yerel seçimler yaklaşırken, bunu herkesin 
akılda tutması gerekir.

PARANIN SALTANATI VARSA 
HALKIN TKP’Sİ VAR

Paranın ve dinin gölgesinde 
siyaset yapmayız

TKP, krizin ve kriz fırsatçılığının adresini açıkladı: 
Patronlar. Yapılması gerekeni de açıkladı: Patronların 
ensesine yapışmak. Patronların Ensesindeyiz 
Dayanışma, Haberleşme ve Mücadele Ağı böyle 
duyuruldu. Duyurulmasının hemen ardından önemli 
hak mücadelelerine güç verdi, işçilerin sesi oldu.
Artık, haksızlığa uğrayan, patron zulmüne isyan 
eden, sömürüye öfke duyan her işçi için bir dayanak 
PE çalışması. “İşçi sınıfı bu krizde çok üzülür” 
diyenleri utandıracağız. Örgütlü bir sınıf hareketinin 
kaybetmeyeceğini göstereceğiz.

DAYANIŞMA AĞI BÜYÜYOR

PATRONLARINENSESİNDEYİZ

KÜBALILAR DEVRİ̇Mİ̇ ANLATIYOR

BÜYÜK İNSANLIK 60 YAŞINDA

27 Kasım Salı saat 20:00’da İstanbul 
Şişli Cemil Candaş Kent Kültür 

Merkezi’nde, 28 Kasım Çarşamba 
20:00’da İzmir Tepekule Kongre 

Merkezi’nde ve 1 Aralık Cumartesi saat 
17:30’da Ankara Vedat Dalokay Kokteyl 

Salonu’nda Küba Devrimi’ni ve Küba 
halkının sosyalizm kararlılığını Küba 
Komünist Partisi temsilcilerinin de 

katılacağı toplantılarla paylaşacağız.

Kemal Okuyan: Komünistler halkın 
bekçisi, temsilcisi olacak

TKP düzen güçleriyle ittifak yapmaz, düzen partilerine oy çağrısında bulunmaz. 
Onlar kendi aralarında anlaşıyor, kavga ediyor, sonra tekrar anlaşıyor, ittifak kurup 

bozuyorlar; bizim o dünyada ne işimiz var! ● Sf2



S
oL Haber sitesi, 12 Ka-
sım Pazartesi günü TKP 
Genel Sekreteri Kemal 
Okuyan ile yapılan bir 
söyleşiyi yayınladı. 

Yaklaşan yerel se-
çimler, TKP’nin seçim politika ve 
beklentileri gibi konulara ilişkin 
soruları yanıtlayan Okuyan, Ova-
cık Belediye Başkanı Fatih Maçoğ-
lu’nun Tunceli Belediye Başkanlığı 
için adaylığı konusundaki görüşle-
rini de paylaştı.

soL: Ovacık Belediye Başkanı 
Fatih Maçoğlu önümüzdeki yerel se-
çimlerde Tunceli Belediye Başkanlığı 
için aday adayı olduğunu açıkladı. 
Kamuoyunda “Komünist Başkan” 
diye tanınıyor, basında TKP’li baş-
kan diye veriliyor haberler. Bunu size 
soralım, Maçoğlu’nun TKP ile ilişkisi 
nedir?

Daha önce de değişik za-
manlarda açıkladık, Sayın Fatih 
Maçoğlu, Türkiye Komünist Par-
tisi’nin adayı olarak 2014 seçim-
lerine katılmış ve Ovacık Belediye 
Başkanı seçilmiştir. O gün de TKP 
üyesi değildi, bugün de. Bir yerel 
ittifak zemininde görüştük, an-
laştık ve TKP adayı olarak seçime 
girdi. 

soL: Ama seçildiğinde ilk “komü-
nist belediye başkanı” diye tanındı, 
şimdi de TKP’li diye biliniyor.

Bu doğal, TKP adayı olarak 
girdi seçime, belediye meclisine de 
TKP’den adaylar seçildi. Ancak bü-
tün bu süreçte ne TKP ne kendisi 
“Maçoğlu TKP’lidir” diye bir açık-
lama yaptı. Başarılı, tanınan, tüm 

Türkiye’de sevilen bir Belediye 
Başkanı’nı kullanarak propaganda 
yapacak bir parti değiliz. Ancak 
Maçoğlu dostumuzdur, kendisiyle 
görüşüyoruz, Ovacık deneyinin 
nasıl yaygınlaşabileceği konusun-
da parti olarak kafa yoruyoruz.

soL: Mart’ta yapılacak seçimler-
de yeniden TKP adaylığı söz konusu 
olabilir mi?

Bu konuları görüşüyoruz, gö-
rüşmeye devam edeceğiz. Kendi-
sinin kamuoyuna yapmış olduğu 
açıklamalar var. Türkiye Komünist 
Partisi de yerel seçimlere ilişkin 
bir yaklaşıma sahip. Bunları buluş-
turmamız elbette mümkün.

soL: Tunceli merkez adaylığını 
düşündüğünü açıkladı.

Evet, “aday adayıyım” dedi. 
Sanıyorum kendi arkadaşlarıy-
la görüşüyor, bir değerlendir-
me yapıyorlardır. Biz de bütün 
Türkiye’de kent, kent bir çalışma 
yürütüyoruz, bu çerçevede elbet-
te görüşeceğiz, düşüncelerimizi 
paylaşacağız, kendisini, kendileri-
ni dinleyeceğiz. Bunun öncesinde 
daha fazla bir şey dememiz söz 
konusu olamaz.

soL: TKP’nin “bu düzen değişme-
li” sloganıyla özetlenen bir politikası 
var. Bugünkü düzenin yama tutma-
yacağını her fırsatta söylüyor. Peki 
komünistlerin yerel yönetimlerde 
başa geçtiği örnekler bu açıdan nere-
ye oturuyor?

Bu düzen, yerel yönetimlerin 
hareket serbestliğini fazlasıyla 
kısıtlıyor. Ancak bu kısıtlama 

her alanda var; siyasette böyle, 
medyada böyle, sokakta böyle… 
Tabii, yerel de olsa bir belediyede 
iktidara geliyorsunuz ve aslında 
bu kısıtlamalar daha da belirleyici 
hale geliyor. Ancak komünistle-
rin yerel yönetimlerde hem bu 
kısıtlamaları geriletmek hem de 
bu kısıtlamalara rağmen halkçı bir 
belediyeciliği hayata geçirmeleri 
mümkün. Bu açıdan Ovacık örne-
ği, evet küçük bir ilçe ama neler 
yapılabileceğini gösteriyor. Ayrıca 
halkın siyasete, karar mekanizma-
larına katılımı açısından da olanak 
anlamına gelir yerel yönetimler. 
TKP önümüzdeki dönem böyle ör-
nekler yaratmak için bir planlama 
içinde. “Muhalefetteyken bunları 
yapabilenler, iktidardayken neler 
yapar” dedirtmek elbette önemli. 
Halkın özgüvenini artıran, mem-
leketten umut kesenlerin sayısını 
azaltan bir gelişme olacaktır bu.

soL: TKP seçimlere parti olarak 
girebiliyor mu?

YSK bizim bilmediğimiz, yazılı 
olmayan kriterlerle hareket etmi-
yorsa, TKP’nin Mart’taki seçimle-
re katılmasını engelleyecek tek bir 
gerekçe yok.

soL: Peki nasıl bir politika izle-
yecek TKP? 

Dediğim gibi, yerel seçimlerde 
farklı bir belediyeciliği, “sol”cu 
demeyeceğim, bu kavramın içi 
boşaltıldı, kamucu, halkçı, aydın-
lanmacı, çevre ve kültür-sanat 
dostu belediyeciliğin örneklerini 
yaratmayı hedefleyeceğiz. Bun-
ların sayısı az olacak ama önemli 
olacak. Bunun dışında “belediye 
meclislerine komünistleri halkın 
bekçisi, sesi, temsilcisi olarak sok-
ma” çağrısı yapacağız. Belediyeler-
de halkın zararına her tür dolap 
dönüyor, bunların teşhiri, bun-
lara karşı siyasi ve hukuki adım-
lar atılması, çok önemli. Çoğu 
örnekte düzen partileri arasında 
bir anlaşma var; rant paylaşılıyor, 
kimsenin ruhu duymuyor. Bu te-
kere çomak sokmamız, kaynakla-
rın halkın yararına kullanılmasını 
sağlamamız gerekli.

soL: AKP’ye karşı ittifakların 
desteklenmesi ya da AKP’ye karşı 
bir adayın desteklenmesi söz konusu 
olacak mı?

Türkiye Komünist Partisi 
düzen partileriyle ittifak yapmaz, 

onlara oy çağrısında bulunmaz. 
Bunu her defasında söyledik. Bu 
ne siyaset bilmezlikle, ne sekter-
likle ilgili… TKP’nin daha önceki 
seçimlerde aldığı oy ortada. Şim-
diye kadar Türkiye’deki dengeleri 
değiştirecek ya da önemsenecek 
bir noktaya gelmedi TKP oyları. 
Buna karşın her seçim muazzam 
bir baskı kuruluyor “oyları böl-
meyin” diye. Çünkü bu direnci, 
düzen siyaseti karşısındaki direnci 
tamamen yok etmek istiyorlar. Biz 
bu direnci mutlaka güçlendirece-
ğiz. “AKP’nin geriletilmesi” isteği 

toplumda geniş kesimlerin paylaş-
tığı bir istek. 

Bizim derdimiz bu duyguyla, 
bu taleple değil. Ama bu duygu-
nun yeni yanlışlara yol açmasına 
izin vermeyiz. Tamam, AKP’nin 
ekmeğine yağ sürecek hiçbir şey 
yapmayız ama altını çiziyorum, 
TKP düzen güçleriyle ittifak 
yapmaz, düzen partilerine oy 
çağrısında bulunmaz. Onlar kendi 
aralarında anlaşıyor, kavga ediyor, 
sonra tekrar anlaşıyor, ittifak ku-
rup bozuyorlar; bizim o dünyada 
ne işimiz var!

Örgütlenmeli. Sözü yaymak yetmez. Sözün sesine 
gelenleri örgütlü kılmalı.N
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TKP GENEL SEKRETERI KEMAL OKUYAN

Komünistler halkın bekçisi, 
temsilcisi olacak
Dediğim gibi, yerel seçimlerde farklı bir belediyeciliği, “sol”cu demeyeceğim, bu kavramın 

içi boşaltıldı, kamucu, halkçı, aydınlanmacı, çevre ve kültür-sanat dostu belediyeciliğin 

örneklerini yaratmayı hedefleyeceğiz. Bunların sayısı az olacak ama önemli olacak. 

TKP düzen güçleriyle ittifak yapmaz, düzen partilerine oy çağrısında bulunmaz. 

Onlar kendi aralarında anlaşıyor, kavga ediyor, sonra tekrar anlaşıyor, ittifak kurup 

bozuyorlar; bizim o dünyada ne işimiz var!

CAN ALAN ÇALIŞMA KOŞULLARINA 
BOYUN EĞMEYECEĞIZ

TKP’li banka ve plaza emekçileri finans sektöründeki ağır çalışma 
koşullarına, mobbing ve baskılara karşı Yapı ve Kredi Bankası’nı uyardı. 
Geçtiğimiz günlerde bir banka çalışanı daha yorucu ve gergin çalışma 
koşullarının ürünü olan bir sağlık sorununun sonucunda hayatını 
kaybetmiş, çalışma arkadaşları kalp krizi olarak açıklanan ölüm nedeninin 
kaynağında işyerinde maruz kaldığı koşulların olduğunu duyurmuştu.

geleceğimizi karartan 
patronların ensesindeyiz

Üzgünüz, kızgınız.
Bir araya gelmeye çağırıyoruz.

Yapı Kredi Bankası’nda banka emekçisi bir arkadaşımız daha mobbing nedeniyle hayatını kaybetti.2017 yılından bu yana İzmir Gaziemir Yapı Kredi Müşteri İletişim Merkezi’nde çalışan Şeyma Kurultak’ı kaybetmenin derin üzüntüsü içindeyiz.Ülkemizde 200 bine ulaşan sayısıyla emekçilerin önemli bölümünü oluşturan banka emekçilerinin çalışma koşulları her geçen gün daha karanlık bir tabloya işaret ediyor. Aşırı baskı, stres ve tükenmişliğin sonucu olarak anksiyete ve depresyon bankacılar arasında artık meslek hastalığına dönüşmüş durumda. Uzun mesai saatleri, zaman baskısı, işten kovulma, aşırı iş yükü, rol karışıklığı... vb. gibi yapılan psikolojik baskılar yetmezmiş gibi artık hastalandığında hastaneye gitmesi bile engellenen bir çalışma ortamına maruz kalıyoruz.Koç ailesinin kâr hırsının yarattığı bu baskının son kurbanı arkadaşımız Şeyma Kurultak oldu. Arkadaşımız yıllık izin tarihi yaklaştığı gerekçesiyle işyeri hekiminden rapor ya da sevk alamadığı için rahatsızlığı anlaşılamamış, ardından izindeyken geçirdiği kalp krizi tespit edilememiş ve hayatını kaybetmiştir. İşyeri hekiminin verdiği rapor ve sevkler yönetim tarafından kontrol edilmekte, zaten zor verilen izin ve raporlar giderek daha da zorlaşmakta ve son aylarda işyeri hekimliği de ciddi baskı altında tutulmaktadır.Kadına şiddet konusunda “duyarlı” açıklamalar yapan Koç Grubu’nun karlı işletmesi Yapı Kredi Bankası 3. çeyrekte bir önceki döneme göre karlarını yüzde 51 artırdı. Sermaye birikimini artırmaya devam eden Koç Grubu’nun “aile bireylerimiz” diye nitelediği emekçiler ise işyerlerinde işkence görüyor.
Üzgünüz, kızgınız ve örgütlenmeye çağırıyoruz!Son dönemde yaşanan baskı ve ölüm haberleri üzerine üzgünüz ama çaresiz değiliz.İşyerlerimizde yaşadığımız haksızlıklar karşısında sessiz kalmayalım. Yaşadığımız her türlü baskı ve haksız uygulamayı Patronların Ensesindeyiz ağında teşhir edelim, örgütlenelim. Başımıza ne geliyorsa birlikte davranamamaktan geliyor.

PATRONLARIN ENSESİNDEYİZ ağında buluşalım.
Çünkü Koç ailesinin planları varsa biz emekçilerin de olmalı!

www.patronlarinensesindeyiz.org  sitesi bu mücadele ağının haberlerini duyuracak.
iletisim@patronlarinensesindeyiz.org e-posta adresi üzerinden haberleşeceğiz, örgütleneceğiz.+90 (541) 940 05 14 numaralı telefonumuz haksızlığa uğrayanları, direnenleri, hakkını arayanları birleştirmek için çalışacak.

TKP’nin bütün parti binaları, lokalleri, temsilcilikleri kapılarını bu ağa ulaşmak isteyenlere açacak.
Gücümüzü birleştireceğiz. Patronlara boyun eğmeyeceğiz. Sömürücülere göz açtırmayacağız.

Emekçiyi yalnız görüp,  niyeti bozan olursa bilecek: Patronların Ensesindeyiz.

PATRONLARINENSESİNDEYİZ

Patronların planları böyle: Kriz bahanesi ve kriz korkutmasıyla insanları daha ucuza ve daha çok çalıştıracaklar. Kriz var diyerek devlet bütçesini yağmalayıp, halkın yararlandığı hastaneleri, okulları, ulaşım araçlarını kaynaksız bırakacaklar.

Patronlar planlar yapıyorsa, işçiler ve emekçi halk da yapmalı. Patron takımına “Meydan size kalmadı” demek için, kriz fırsatçılarına emeğini ve ülkesini yağmalatmamak için...
İlk yapılması gereken belli: Birlikte hareket etme, birbirini bilme ve dayanışma yeteneğini artırmak.
Çağrımız bunun için.
Türkiye Komünist Partisi, işçileri ve emekçi halkımızı bunun için toplanmaya çağırıyor.

Hakları yenen, baskı gören, fazla çalıştırılan, sağlık, eğitim, ulaşım gibi temel hakları budanan, kendini tehdit altında gören emekçilerin bir dayanışma, haberleşme ve mücadele ağı içinde toplanmasını öneriyoruz.
Patronların Ensesindeyiz sloganı ile atacağımız somut adımları ilan ediyor ve çağırıyoruz:

 Bir haberleşme ağı ile yapılan tüm haksızlıkları, zorbalıkları, işçi ve halk düşmanı uygulamaları duyuralım. Patronlara göz açtırmayalım. Herkes her şeyi bilsin. Bilsin ki, yardıma yetişsin.
 Hiçbir işçinin, hiçbir emekçinin sömürü ve zorbalık karşısında yalnız kalmasına izin vermeyelim. Güçlerimizi birleştirelim. Sözümüz söz olmalı: Hepimiz birimiz, birimiz hepimiz için.
 Yoksulluktan, acizlikten, bilmezlikten ya da korkudan kendini savunamaz duruma düşmüş olanın yanında olalım. Onu savunalım. Sokakta halk, fabrikada işçiler, mahkemede avukatlar güçlerini bunun için birleştirsin.
 Oluşturacağımız ağı her yerde örgütlü kılalım. İşyerlerinde işyeri komiteleri kuralım, mahallelerde bir araya gelelim.

Çağrımız bu: Tüm bunları birlikte yapmak, her adımı birleştirmek için Patronların Ensesindeyiz dayanışma, haberleşme ve mücadele ağı içinde        yerinizi alın.

PATRONLARINENSESİNDEYİZ
Kriz var! 

Kriz var mı, yok mu derken patronlar çoktan kriz planlarını uygulamaya koydu.
Patronların ve hükümetlerinin birikmiş günahlarının sonucu kriz. Şimdi krizi halkın üzerine yıkma planları yapıyorlar. Durdurmak için yapılması gerekenler var.
Patronların kriz fırsatçılığı böyle hayat buluyor: daha fazla sömürü için daha fazla zorbalık. Fırsatçı planlara izin vermemek için yapılması gerekenler var.
%1’lik zengin kesim, halkın yoksul yarısı kadar servete sahip ama aynı hikayeyi anlatıyorlar: Aynı gemideymişiz.Bizim gemimiz ayrı, onların gemisi ayrı.

KrİzE vE Krİz fırSATÇıSı PATronlArA KArŞı DAyAnıŞmA, hABErlEŞmE vE mücADElE Ağı İÇİn ÇAğrı

PATronlArın PlAnlArı vAr İŞÇİlErİn DE olmAlı
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patronlarınensesindeyiz

TKP Genel Sekreteri 
Kemal Okuyan ile 

yapılan ve soL Haber 
sitesinde yayımlanan 

söyleşiyi okurlarımızla 
paylaşıyoruz. 

“Başarılı, tanınan, tüm Türkiye’de sevilen bir Belediye Başkanı’nı 
kullanarak propaganda yapacak bir parti değiliz. Ancak Maçoğlu 

dostumuzdur, kendisiyle görüşüyoruz, Ovacık deneyinin nasıl 
yaygınlaşabileceği konusunda parti olarak kafa yoruyoruz.”



LÖHER ASANSÖR 
PATRONUNDAN 
AHLAKSIZ TEKLIF

İzmir/Çiğli’de bulunan Löher Asansör 
ve Yürüyen Merdiven San Tic AŞ’de işçiler-
den ücretlerinin düşülmesine zorla onay 
vermeleri isteniyor. Patronların Ensesindeyiz 
iletişim hattına iletilen ve işçilere imzalatılan 
belgede, işçiler Löher patronunun işçilerin 
ücretlerini asgari ücrete kadar düşürmesine 
onay verdiklerini bildiriyor.

Watsons Capitol AVM Şubesi müdürü 
tarafından sözlü tacize uğrayan çalışanların 
bildirdiğine göre, müdür çalışanları azarlıyor, 
bağırıyor, hakaret ediyor. Yüzde yetmiş engelli 
olduğu söylenen işçiye eşya taşıttığı da söyle-
nen müdürün WhatsApp grubundan da işçileri 
maaş kesintileriyle tehdit ettiği, işçilerin fazla 
mesailerinin ödenmediği, stajyerlerin uzun sü-
relerde mağazaya çağrılıp çalıştırıldığı bildirildi. 

WATSONS MÜDÜRLERI 
HAKARETE DOYMUYOR

PATRONLARINENSESİNDEYİZ

PATRON ÇILDIRDI

TAV ÇALIŞANLARINI IŞTEN ÇIKARMAYACAKMIŞ (!) 

IŞ GÜVENLIĞI UZMANI, IŞYERI HEKIM VE HEMŞIRELERINDEN 
PATRONLARIN ENSESINDE OLALIM ÇAĞRISI

TEPE GÜVENLIK IŞÇILERINE 
TELEFON YASAK

BOR PROFIL ALÜMINYUM 
KAÇAK IŞÇI ÇALIŞTIRIYOR

TAV Havalimanları şirketi bünyesinde 
Atatürk Havalimanı’nda çalışan 5 bini aşkın 
emekçinin işten çıkarılması için hazırlıklar 
yapıldığı iddia ediliyor. TAV’dan yapılan açık-
lamadaysa iddiaların gerçeği yansıtmadığı 
belirtildi.

Patronların Ensesindeyiz iletişim ağına 
Atatürk Havalimanı’nda çalışan beş bin çalı-
şanın işten çıkarılması için hazırlıklar yapıldığı 
bilgisi geldi. Bu bilgi TAV tarafından yalan-
landı.Patronların Ensesindeyiz iletişim ağına 
gelen bilgiye göre, Fransız ortaklı holdingin 

mevcut insan kaynakları yönetiminin işine 
son verilerek bu iş için yeni bir yapı görevlen-
dirdiği ve 3.Havalimanı’nın devreye girmesinin 
ardından şu anki işlevini kaybedecek Atatürk 
Havalimanı’ndaki tüm çalışanların işten 
çıkarılacağı, düşük ücretlere 3. Havalimanı 
konsorsiyumu İGA’nın bordrosuna geçirilmesi 
ihtimali olduğu bildirilmişti.  

TAV tarafından haberi yayınlayan soL por-
tala gönderilen açıklamada bu iddianın gerçe-
ği yansıtmadığı, IGA’ya transferin çalışanların 
değerlendirilmesine sunulduğu iddia edildi. 

İzmir Gaziemir’de beş yüzü aşkın emekçinin 
çalıştığı Müşteri İletişim Merkezi’nde satış yetkilisi 
olarak çalışan Şeyma Kurultak geçirdiği kalp krizi 
sonrasında hayatını kaybetti. Yapı Kredi Emekçileri 
Halk Komitesi yaptığı açıklamada Kurultak’ın ölüm 
nedenini mobbing ve ihmal olarak duyurdu. 

Yapı Kredi Emekçileri Halk Komitesi açıklama-
sında son dönemde yaşanan baskı ve personel 
ölümleri haberleri üzerine duyduğu üzüntü ve tep-
kiyi dile getirerek vefat eden emekçilerin ailelerine 
tekrar baş sağlığı diledi. Yapı Kredi çalışanlarına 
yaşanılan haksızlıklar karşısında çaresiz olma-
dıklarını hatırlatan komite açıklamasında sessiz 
kalmamaya, iş yerlerinde yaşadıkları mobbing 
ve haksız uygulamaları Patronların Ensesindeyiz 
ağında teşhir etmeye ve komiteyle iletişim kurma-
ya ve dayanışmaya çağırdı.

YAPI KREDI EMEKÇILERI HALK 
KOMITESINDEN AÇIKLAMA

Merkezi Çerkezköy’de bulunan 
Bor Profil Alüminyum ve Metal 
Boyama A.Ş’nin Gebze’de kurulu 
işyerinde kaçak işçi çalıştırıldığı, 
işçilerin ücretlerini geç ödediği 
bildirildi. Fabrikada kırktan fazla 
Suriyeli işçinin kaçak çalıştırıldığı 
da Patronların Ensesindeyiz ileti-
şim ağına bildirildi. 

Antalya Başaran Business Ho-
tel patronunun yüze yakın işçinin 
ücretlerini ödemediği bildirildi.  

Tavacı recep Usta patronu 
Recep Budak’ın Ankara’daki Çay-
yolu şubesinde üç aydır işçilerin 
maaşlarını vermeyerek kriz fırsat-
çılığı yaptığı bildirildi. Budak, Krizin 
yükünü işçilere yükleme çalışıyor.

PE ihbar hatlarına gelen bilgiye göre Kaş 
Belediyesi’nde çalışan taşeron işçilerin kadroya 
geçeceği söylentisinin tersine işçiler kadroya 
alınmadı ve hiçbir hakları verilmeden çalıştırıldı. 
Çalışan taşeron işçilerin fazla mesai ücretleri-
nin ödenmediği, resmi tatillerde çalıştırıldıkları, 
hafta tatili yapanların ücretlerinden kesintiye 
gidildiği de gelen bildirimde iddia ediliyor.

Samsun’da Patronların Ensesindeyiz 
dayanışma ağı ilk işçi toplantısını yaptı ve 
bir basın açıklamasıyla çağrıda bulundu. 
Çağrıya kentin farklı sektörlerinden emek-
çiler ve Makro Market direnişçileri katıldılar.

Hafta içi gerçekleşen ilk işçi toplantı-
sında tamamen tasfiye edilmek istenen 
Makro/Taze Market mağazaları başta 
olmak üzere market zincirlerine dönük 
çalışma yapılması ve Patronların Ensesin-
deyiz ağının bir basın toplantısıyla duyurul-
ması kararı alındı. Basın toplantısı 10 Kasım 
Cumartesi Eğitim-İş salonunda geniş bir 
katılımla gerçekleşti.

Kocaeli Gebze’de bulunan 
Bosal Metal‘de patron, çalışma 
düzeninde beş günlük planlama-
yı dört güne çekip cuma günleri 
işçilere verdiği izni yıllık izinlerine 
sayıyor. 

İstanbul merkezli 50 kişinin 
çalıştığı İlerimed firmasında 3 aydır 
maaşların ödenmediği bildirildi. 
Firmanın ABD’lilere satıldığı ve her 
hafta cuma günleri için maaşların 
ödeneceği bilgisinin verildiği ancak 
maaş ödemelerinin yapılmadığı 
iletişim hattına iletildi. 

Sanovel patronunun çalışan-
ların primlerini yatırmadığı ya da 
eksik yatırdığı, yemek ücretlerini bir 
ay gecikmeli yatırırken, sosyal hak-
ların da eksik verildiği bilgisi alındı. 
Yüzde on beşi yatırılan primlerin 
kalanının ne zaman yatırılacağının 
belli olmadığı, yöneticilerin sorula-
rı, “Geri kalanını halledeceğiz” diye-
rek çalışanları oyaladığı bildirildi.

Patronların Ensesindeyiz ağında buluşan 
iş güvenliği uzmanları, işyeri hekimleri, işyeri 
hemşireleri 18 Kasım 2018 günü bir araya geli-
yor. “İŞÇİNİN SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ PATRONLA-

RA BIRAKILMAZ” başlıklı bir çağrıyla duyurulan 
toplantı 18 Kasım Pazar günü saat 14:00’te 
Kadıköy Nâzım Hikmet Kültür Merkezi, Yılmaz 
Güney salonunda yapılacak.

Tepe Güvenlik, çalışanlarına bir belge dağıttı 
ve okuduklarını belirterek imzalamalarını istedi. 
Dağıtılan belgede güvenlik görevlilerine görev-
leri hatırlatılırken, performanslarının düşme-
mesiyle, dikkat ve özen yükümlülüğünün yerine 
getirilmesi gereklerinden bahsediliyor. Bu bel-
gede cep telefonu kullanmanın iş sözleşmesinin 
ihbarsız ve tazminatsız feshi anlamına geleceği 
ve şirketin uğrayacağı zarardan işçilerin sorumlu 
olacağı bildiriliyor.

BAŞARAN BUSINESS 
HOTEL PATRONU 
IŞÇI ÜCRETLERINE EL 
KOYUYOR

TAVACI RECEP USTA 
PATRONU ÖDEME 
YAPMIYOR

KAŞ BELEDIYESI TAŞERON 
IŞÇILERININ HAKLARINA  
EL KOYUYOR

SAMSUN’DA IŞÇILER BULUŞTU: 
PATRONLARIN ENSESINDEYIZ  
AĞINA ÇAĞRI

BOSAL METAL PATRONU 
KRIZ FIRSATÇISI

SANOVEL ILAÇ PATRONU 
EKSIK ÖDEME YAPIYOR

ILERIMED SAĞLIK 
ÜRÜNLERI PATRONU 
MAAŞLARI ÖDEMIYOR

Madame Coco’da işçilerin mücadelesi ses getiriyor

Madame Coco’nun farklı mağazalarında çalışan 
işçiler Kasım ayı başında bir araya gelerek Patronların 
Ensesindeyiz Ağı’yla iletişime geçti ve Madame Coco 
İşyeri Komitesi’ni oluşturdu. Komitenin kuruluşunu du-
yurduğu, çalışma şartlarını anlattığı ve tüm çalışanları 
PE Ağı üzerinden kendileriyle irtibata geçmeye çağırdı-
ğı ilk açıklamanın sosyal medyada binlerce paylaşıma 
konu olmasının ardından, mağazalara gelen pek çok 
müşteri de çalışanlara desteğini iletti. Son toplantı-
sının ardından bir açıklama daha yayımlayan komite 
üyeleri, hem kendilerine destek verenlere teşekkür etti 
hem de mağaza mağaza örgütlenmeye devam ettik-
lerini hatırlatarak mesai arkadaşlarına bir araya gelme 
çağrısı yaptı. Aşırı fazla mesailer, mobbing ve baskı, 
mağazalarda yeterli eleman çalıştırılmaması, işçilerin 
sorumluluğu olmayan açıkların maliyetinin işçilerden 
kesilmesi gibi sorunların öne çıktığını belirten komite, 
önümüzdeki haftalarda öncelikli taleplerini açıklaya-
caklarını belirtti.

Madame Coco, uzun süredir yasa dışı çalışma 

koşulları, baskı, mobbing ve bu koşullardan kaynaklı 
yüksek işçi devriyle gündemdeydi. Çalışanların birkaç 
ay çalışıp istifa etmesinin alışılmış durum olduğu 
mağaza zincirinde, işçilerin bir araya gelerek hakkını 
araması, şirket yönetiminin de ezberini bozdu. Uzun 
süredir ödenmeyen fazla mesaileri apar topar öde-
meye çalışan, aşırı fazla mesai yapılmaması yönünde 
uyarılara başlayan yönetim, bir taraftan da çalışanlara 
gönderdiği WhatsApp mesajlarıyla, çalışanlardan 
şirketin yasa dışı uygulamalarını sosyal medyada 
savunmalarını istedi. Hemen konuya ilişkin bir mesaj 
yayımlayan İşyeri Komitesi, şirketin sorunlarını dile 
getiren çalışanları tespit etmeye çalıştığını belirterek, 
“Çalışma koşullarımıza yönelik sorunlarımızı pay-
laştığımız açıklamanın üzerine şirketin başlattığı trol 
çalışması konusunda mesai arkadaşlarımızı dikkatli 
olmaya çağırıyoruz. Trollere yanıtı Madame Coco işyeri 
komitemizin ve birlikte hareket eden arkadaşlarımızın 
buluştuğu Patronların Ensesindeyiz Ağı ve bizleri des-
tekleyen mağaza müşterileri fazlasıyla veriyor” dedi. 



Atina’da üniversite öğrencileri cunta rejimine karşı ayaklandı. Cunta yönetimine 
bağlı askerler 17 Kasım 1973’te, 14 Kasım gününden beri işgal altındaki 
Politeknik Üniversitesi’ne kanlı bir baskın yaparak 36 devrimci öğrenciyi katletti.

TARIHTE 

BU HAFTA

H
ayat pahalılığı. Hiçbir 
zaman gündemimizden 
düşmedi. “Enflasyonu tek 
haneli sayılara indirdik” 
dediklerinde de işçiler, 
emeğiyle geçinenler için 

hayat zor olmaya devam etti. Son 
dönemdeyse zamlar ve hayat pahalılığı 

hep yaşadığımız bir yük olmanın öte-
sine geçti, krizin evlerimize taşınması, 
evlerimizde yaşanması anlamına geldi.

Fiyatların artması bir kader mi 
peki? Bütün canlılar yaşlanıyor. Bunun 
gibi “bütün fiyatlar artıyor” da olabilir 
mi? Artmayan bir fiyat var ama: Eme-
ğimizin fiyatı artmıyor. 

Meselenin özü de burada zaten: 
zamlar, markette satılan peynirin 

fiyatını artırmanın değil, peynir fabri-
kasında çalışan işçinin ücretini düşür-
menin bir yolu. Patronlar için fiyatların 
artması, emek gücü maliyetlerinin 
göreli olarak düşmesi anlamına geliyor.

Bu hafta bu konuyu ele aldık. Hayat 
pahalılığı, fiyat artışları, enflasyon, 
zamlar... Kapitalist düzende değişmez 
bir gerçek, sosyalizmdeyse ismi bile 
okunmuyor.

Sosyalist bir düzende insanların ihtiyaçları, kapitalist düzendeyse patronların kazançları önceliklidir. Bu 

yüzden sosyalist bir ülkede yaşıyorsanız her şeye sahip olmasanız bile, her ay başında ayın sonunu nasıl 

getireceğinizi düşünmezsiniz. Her pazara çıktığınızda yükselen etiketleri görüp kalp krizi geçirmezsiniz. 

Üretim planlanır, dışa bağımlılık ortadan kaldırılır. Emekçilerin temel ihtiyaçları da bir kaygı konusu olmaz.

Tabii bir de şu var: Kapitalistler için zamlar aslında emek gücünü ucuzlatmanın bir aracıdır.

DÜZENDEĞİŞİRSE

SAMANALTI / Sait Munzur

BU DÜZENDE INSAN UCUZ, HAYAT PAHALI

SOSYALIZMDE HAYAT UCUZ INSAN DEĞERLI

ENFLASYON YOKKEN DE YOKSULLAŞTIK

FIYATLAR: ARTIYOR AMA DÜŞMÜYOR

ÜLKE BAĞIMLI,  
HAYAT PAHALI

HER TÜRLÜ  
PATRONLAR KAZANIYOR

Enflasyon, daha doğrusu fiyat artışları ve hayat 
pahalılığı konusunda artık pek inandırıcı gelmediği 
için kullanılmayan açıklama bu: arz talep meselesi!

Buna bakarsak, bir mala talep çoksa ve o çok üre-
tilmiyorsa fiyatı yükseliyor. Fiyat artışlarının arkasında 
arz-talep yasası var diyen pek kalmadı, kimse inanmı-
yor ama biz tersinden de soralım: Bu yasa sosyalizm-
de işlemiyor mu?  İşlemiyor. Çünkü planlı ekonomi, 
üretimi planlayan, talebi öngören bir işleyişle çalışı-
yor. Üstelik, bu yasanın halkı vurmasını da önleyen bir 
başka kural var: Planlı sosyalist ekonomilerde çarklar, 
patronların kârını artırmak için değil, halkın ihtiyaçla-
rını karşılamak için işliyor.

Bu yüzden Sovyet sosyalizminin çökertilmesinden 
önce “hayat pahalılığı” gibi bir şeyi tanımıyordu bu 
ülkelerdeki insanlar.

Enflasyon uzun süredir unutulmuş bir kelimeydi. AKP ikti-
darında “tek haneli” sayılara inmiş, “o dönem artık kapanmış-
tı.” Hayat pahalılığıysa gündemden hiç düşmedi. Sonuçta fiyat 
artışları tek haneliydi ama ücret artışı sıfırdı!

Enflasyonun çok konuşulmadığı 15 yıl boyunca, hayat ücret-
liler için zor olmaya hep devam etti. Nedeni basit: Eskiden fiyat-
lar artar, ücretler artmazdı. İşçiden alıp patrona vermenin yolu 
buydu. Sonraki düzende şöyle oldu: Fiyatlar çok artmıyordu ama 
yarı zamanlı çalışma, esnek çalışma derken işçiye verilen para 
azalıyordu. Hayat pahalılığı konusunda yeniden eskiye döndük: 
Artık işçi ücretlerini geriletmenin yolu, yine enflasyon. Malların 
fiyatı artarken, işçinin ücreti artmaz. İşçiden alıp patrona vermenin 
yıllarca gözden düşmemiş aracı yine kullanımda. Piyasada bütün 
malların fiyatı “enflasyona” tabi. Emek gücü dışında. Bir tek emek 
pahalanmıyor.

“Hep kötü tarafından bakmayın, serbest piyasa düzeninde 
fiyat artışları kadar, malların ucuzlaması da mümkün. Nasıl 
talep fazla, üretim azken fiyatlar artıyorsa, üretim artışı oldu-
ğunda da fiyatlar azalır.”

Bunu söyleyenler ya kapitalist bir ülkede hayatın nasıl sür-
düğünü bilmiyor, ya da bizi aptal yerine koyuyor. Paranın hüküm 
sürdüğü bir düzende, her şey para sahiplerinin 
kontrolünde. Ürettikleri talebe fazla geldiğinde 
stokçuluk yapıyor, malları pazara sürmüyorlar. 
Böylece fiyatları yukarda tutuyorlar. Stokçu-
luk yapamadıklarında yaptıkları basit: imha 
ediyorlar! 2018 sonbaharında balık akınıyla 
sevinenlerin hevesi kursağında kaldı. 
Taze balığın çok ucuzlaması bekle-
nirdi. Öyle olmadı. 

Ani fiyat artışlarının, birkaç 
ayda “enflasyonun” fırlamasının 
en önemli nedeni Türkiye ekono-
misinin dışa bağımlılığı. Patronlar 
ekonominin dümenini “ihraca-
ta yönelik büyüme” sözleriyle 
dünya pazarıyla entegrasyona 
çevirdiklerinden beri artıyor bu. 
“İhracata yönelik büyüme” sözle-
ri özellikle ciddi döviz sıkıntıları 
yaşamış bir ülkede pek kolay yut-
turuldu ama “ihracat şampiyon-
luklarının” ilan edildiği yıllarda 
asıl patlama yapan ithalat oldu.

İhracat şampiyonları dahil, tüm 
sektörlerde dış girdi hayati önem 
taşıyor. Türkçesi, dışardan ham-
madde, ara mal almadan hiçbir şey 
üretemiyor ülke ekonomisi.

Böyle olunca ülkenin geleceği 
dış koşullara bağlanmış oluyor. 

Kur artışlarının marketten 
aldığımız süte, peynire olduğu gibi 
yansıması bundan kaynaklanıyor.

Düzen patronların düzeni olunca, tüm dü-
zenekler onlara çalışıyor. Ücretler enflasyona 
endeksli değil. En baba toplu sözleşmede bile zam 
oranı fiyat artışlarının gerisinde kalıyor. “Enflas-
yon oranında ücret artışı” denilmesi bile yetmiyor: 
Açıklanan enflasyon oranı hiçbir zaman gerçek 
fiyat artışlarını göstermiyor ki.

İş patronlara gelince durum değişiyor tabii.
Enflasyona endeksli devlet tahvilleri, geçen 

yıl banka ve finans kuruluşlarına büyük kazançlar 
sağladı. Hatta pek çok kuruluş için bu tahvillerden 
elde edilen gelir olmasaydı, sene zararla kapa-
nacaktı diyebiliriz. Asgari ücreti belirlerken, toplu 
sözleşmelere zam oranı yazarken “enflasyon 
endeksi” bir işe yaramıyor ama bu tahviller banka 
patronlarına çok kazandırıyor.

Aslında konu enflasyon, döviz kuru, konkorda-
to, vergi iadesi, ihracat, ithalat... Bunlar değil.

İki sınıf var. Ve iktidarda olan patron sınıfı.

https://bit.ly/2K5KBLd

soL HD tarafından 
hazırlanan DÜZEN 
DEĞİŞİRSE kısa 
filmlerine bu bağ-
lantıdan ulaşabi-
lirsiniz.


